



## FÖRENINGEN STOR-STOCKHOLMS KOLONITRÄDGÅRDAR

### STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2018

FÖRTROENDEVALDA fr o m årsmötet 2018

#### Styrelse

Ordförande	Örjan Sjödin	Skarpnäck	
Vice ordförande	Annelie Månsson	Listudden	
Kassör	Anne-Marie Frid	Skarpnäck	
Sekreterare	Conny Mörke	Snösätra Norra	
Ledamot	Katja Jassey	Pungpinan	t o m 180731
Ledamot	Mikael Ljung	Riksby	
Ledamot	Suke Luwavu	Husby Gård	
Ersättare	Lennart Arkelid	Skarpnäck	
Ersättare	Gunilla Göran	Skrubba	t o m 180731
Ersättare	Stig Olsson	Sundby	
Adjungerad	Lars Andersson	Skarpnäck	fr o m 180920
Adjungerad	Ingvar Högström	Skarpnäck	fr o m 180920

#### Revisorer

Revisor	Erica Bäckström	Nibbla
Revisor	Björn Runemar	Skarpnäck
Ersättare	Kerstin Keller	Linnea
Ersättare	Per Lindberg	Hammarbyhöjden

#### Förbundsrådet

Ledamot	Anne-Marie Frid	Skarpnäck
Ledamot	Katja Jassey	Pungpinan
Ledamot	Mikael Ljung	Riksby
Ledamot	Sara Larsson	Räcksta
Ledamot	Suke Luwavu	Husby Gård
Ledamot	Mona Lochen	Skrubba
Ledamot	Annelie Månsson	Listudden
Ledamot	Conny Mörke	Snösätra Norra
Ersättare	Lennart Arkelid	Skarpnäck
Ersättare	Christian Björk	Dianelund
Ersättare	Gunilla Göran	Skrubba

Ersättare	Stig Olsson	Sundby
Ersättare	Lennart Pöppel	Odlaren

### Valberedning inför årsmötet för 2018

Lennart Pöppel (sammankallande)	Odlaren
Monica Breidensjö	Tanto Mindre
Britta Gussander	Gubbängen

### FSSKs kommittéer

#### Kommittén för framtidsfrågor

Conny Mörke (sammankallande)	Snösätra Norra	fr o m 180808
Lena Berg	Skarpnäck	
Christian Björk	Dianelund	
Lennart Pöppel	Odlaren	
Urban Ryadal	Tanto Södra	

#### Kommittén för fritidsträdgårdar

Katja Jassey (sammankallande)	Pungpinan	t o m 180731
Conny Mörke (sammankallande)	Snösätra Norra	fr o m 180801
Lisa Adelskiöd	Skarpnäcks fritid.	t o m 180806
Maria Andersson	Vinterviken	t o m 180806
Lena Israelsson	Tanto Norra	t o m 180806
Maj-Len Komi	Räcksta	t o m 190115

#### Kommittén för information

Stig Olsson (sammankallande)	Stora Mossen
Inger Adolfsson	Igelbäcken
Marita Anundi Magnusson	Orhem-Trekanten
Lennart Engstrand	Skarpnäck
AnneKristin Johansson	Odlaren
Anna Greta Stenung	Tanto Mindre

#### Kommittén för miljö och studier

Örjan Sjödin (sammankallande)	Skarpnäck	fr o m 180801
Christina Björklund	Orhem-Trekanten	
Estelle Conraux	Södra Årstalunden	
Gunilla Göran	Skrubba	
Elisabeth Nyléus	Långholmen	
Sinnikka Suutari	Hässelby Slott	
Elisabeth Wahl	Drevviken	
Anne-Marie Frid (adjungerad)	Skarpnäck	

#### Kommittén för värderingsfrågor

Lennart Arkelid (sammankallande)	Skarpnäck
Lisa Fagerlind	Sundby
Mattias Ljunggren	Skarpnäck
Torbjörn Røjder	Södra Årstalunden
Göran Ståhl	Skrubba

#### Forum för Koloniträdgårdar (utsedda av styrelsen)

Örjan Sjödin	Skarpnäck
Lennart Arkelid	Skarpnäck
Annelie Månsson	Listudden

#### MEDLEMSFÖRENINGARNA

Vid årsskiftet var 71 koloniträdgårdsföreningar med ca 7.100 medlemmar anslutna till FSSK. Av dessa föreningar har 26 enbart stuglotter, 40 enbart odlingslotter och 5 både stug- och odlingslotter.

#### FÖREGÅENDE ÅRSMÖTE

Årsmötet 2018 ägde rum den 22 maj hos Koloniträdgårdsföreningen Listudden. Ordföranden Eva Asplund hälsade välkomna och berättade om föreningen. Ca 50 kolonister deltog, varav 41 var röstberättigade ombud från 28 föreningar. Mötesordförande var Anders Nordmark, Linnéa, och sekreterare var Ingvar Högström, Skarpnäck. Avgående ledamöter avtackades, och FSSK tackade vår värdförening för det vänliga mottagandet och väl genomförda arrangemanget.

#### STYRELSENS ARBETE

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten. Ersättarna har deltagit i mötena. Styrelsen utser en sammankallande ledamot och adjungerar vid behov ytterligare styrelseledamöter till de olika kommittéerna. Kommittéerna har planerat aktiviteter och förberett frågor som därefter behandlats av styrelsen, och verksamheten redovisas fortlöpande i minnesanteckningar. Årets kommittéarbete framgår nedan.

Under året har styrelsen även haft 2 arbetsträffar för att diskutera och fastställa en aktivitetsplan med ledorden vårda, bevara och förnya.

Några styrelse- och kommittéledamöter har efter inbjudan från medlemsföreningarna fungerat som ordförande vid årsmöten. Även i övrigt har styrelsemedlemmar besökt föreningsaktiviteter och styrelsemöten.

#### Forum för Koloniträdgårdar

Forum för Koloniträdgårdar är ett organ för information och samarbete mellan Stockholms stad och FSSK, inrättat efter beslut i Stockholms kommunfullmäktige. I detta forum diskuterar vi kolonifrågor direkt med tjänstemän från olika förvaltningar i staden. Under året har inget möte kommit till stånd, trots att FSSK gjort ett flertal påstötningar.

## **Rådgivning**

Under 2018 har Lennart Pöppel på styrelsens uppdrag varit ideell rådgivare. Han har bland annat biträtt styrelserna i Stora Skuggan, Husby Gård och Långholmen i olika föreningsärenden och har även svarat för FSSKs rådgivning per telefon och e-post.

## **Förhandlingar med staden**

Lennart Pöppel har fullföljt sina tidigare åtaganden att representera FSSK vid förhandlingarna gällande Hökarängen, Årstafältet och Larsboda, som under 2018 träffat nya arrendeavtal. I Hökarängen har förhandlingarna lett till att 55 av områdets 81 stuglotter kunnat bevaras. Årstafältet och Larsboda har under året flyttats till nya platser som ställts i ordning av staden. De nya områdena är ungefär lika stora som de lämnade, och har upplåtits på samma villkor som tidigare.

## **KOMMITTÉERNAS ARBETE**

### **Kommittén för framtidsfrågor**

Kommittén, som verkar på uppdrag av FSSKs styrelse för att befintliga koloniområden ska bevaras och nya områden ska tillkomma, har under året haft 4 möten. Kommittén jobbar för närvarande med frågan om Skatteverkets tolkning av kolonistugors taxeringsvärde.

### **Kommittén för fritidsträdgårdar**

Kommittén behandlar frågor som är specifika för fritidsträdgårdsföreningarna, bl a stadgar och avtal samt föreningarnas önskemål om ändrade regler gällande dagstugor och växthus. Under verksamhetsåret har kommittén haft 3 möten och har anordnat en träff för föreningsstyrelserna i Järvaområdet.

### **Kommittén för information**

Kommittén har haft 7 möten under 2018. Arbetet med att hålla hemsidan aktuell pågår löpande för att den ska kunna motsvara medlemsföreningarnas behov av information om FSSKs verksamhet. Förbättringsförslag välkomnas alltid!

Foldrarna – om vad FSSK gör för att underlätta medlemsföreningarnas verksamhet samt vad det innebär att vara kolonist i Stockholms stad – uppdaterades inför mässan Nordiska Trädgårdar i Älvsjö. De kom även till användning under Stockholm Urban Garden Show i Tantolunden.

Medlemsbladet "Stockholms-Kolonisten" har återuppstått och har under året utkommit med 4 nummer. Styrelsens PowerPoint-presentation av FSSKs verksamhet har uppdaterats. Kommittén har även gjort en checklista/sammanställning över vad GDPR i praktiken innebär för koloniträdgårdsföreningar, samt varit styrelse och kommittéer behjälplig med utformning av skrivelser m m.

Lennart Engstrand har varit tekniskt ansvarig för hemsidan [fssk.se](http://fssk.se), som under året haft ca 79.000 besök. Conny Mörke har ansvarat för Facebook-sidan.

### **Kommittén för miljö och studier**

Kommittén har under 2018 haft 8 möten. Koloniträdgårdsförbundet är en av Studieförbundet medlemsorganisationer och kommittén samarbetar därför med Studieförbundet i Stockholm när det gäller att starta studiecirkel, anordna föreläsningar och seminarier, kurser i föreningskunskap, kassörutbildning och liknande.

*Under 2018 har följande föreningar blivit miljödiplomerade:*

<b>Förening</b>	<b>Nivå</b>	<b>Kommentar</b>
Gubbängen	Guld	Förnyad nivå
Björkhagen	Guld	Förnyad nivå
Skanskvarn	Grund	
Stora Fågelsångens	Grund	
Eken	Brons	
Farsta Gård	Brons	

#### *Studiebidrag till föreningarna*

Kommittén ansvarar för att samla in föreningarnas ansökningar om studiebidrag från Koloniträdgårdsförbundet och Fritidsodlingens Riksorganisation, FOR. Därefter upprättar kommittén ett förslag till fördelning av studiemedel utifrån de beviljade anslagen.

### **Kommittén för värderingsfrågor**

Kommitténs uppgift är att förse styrelser och värderare i stugföreningar som är anslutna till FSSK med aktuella prislister för hembudsförfarandet i enlighet med arrendeavtalet samt erbjuda och genomföra utbildning av värderare.

Kommittén har haft 7 sammanträden under året. 10 värderingar har genomförts. Där till har kommittén givit råd och stöd till styrelser och värderare i värderingsmaterialet.

Årets utbildning av medlemsföreningarnas värderare hade 20 deltagare och var förlagd till Skrubba, där teori- och praktikavsnitten genomfördes. Exel-avsnittet genomfördes i Studieförbundet medlemsorganisationens lokaler.

Efter hemställan från Östra regionen genomförde kommittén en utbildning med 10 deltagare från 3 av deras medlemsföreningar. Den var förlagd till Sundbyberg.

I samarbete med Skarpnäck utbildades 6 av föreningens värderare.

### **EKONOMI**

Föreningens resultat för år 2018 är +40.532 kr. Ekomin är god och styrelsen hänvisar till de separata ekonomiska rapporterna.

### **INFORMATION OCH STÖD TILL MEDLEMSFÖRENINGAR**

FSSKs ambition är dels att de anslutna föreningarna ska hållas informerade om vår verksamhet, dels att ge grundläggande kunskaper till stöd för föreningarnas egen verksamhet. FSSK medverkar även vid möten med enskilda föreningar för att diskutera, in-

formera eller på annat sätt vara föreningen behjälplig. Vid sådana möten har frågor som rör lagstiftning, arrendeavtal, hot mot föreningarna p g a stadens planer på bostadsbyggande diskuterats, liksom tvister i olika frågor.

FSSK får en mängd förfrågningar om föreningsärenden från såväl styrelseledamöter som enskilda kolonister. Det kan gälla allt från enklare föreningsfrågor till värderingsfrågor och komplicerade juridiska problem. Många av frågorna kan besvaras direkt av ordföranden eller annan i styrelsen, och andra behandlas av kommittéerna. Ärenden som gäller avancerad juridisk rådgivning kräver kontakt med Koloniträdgårdsförbundet, eller med stadens tjänstemän och politiker via t ex Forum för Koloniträdgårdar. På FSSKs hemsida finns mycket information att hämta, och där hittar även den som vill bli kolonist i Stockholm kontaktuppgifterna till våra medlemsföreningar.



### KOLONITRÄDGÅRDSFÖRBUNDET

Örjan Sjödin har representerar FSSK i förbundsstyrelsen.

### SKANSENS KOLONITRÄDGÅRDAR.

De två kolonistugorna på Skansen har flyttats dit från Tantolunden. Ett 30-tal entusiastiska kolonister från Stor-Stockholm turas om att vara stugvärdar, vilket bidrar till populariteten. Kolonirörelsens representant i Skansens koloniförening är Monica Karlsson, Linnéa. Hon är också



sekreterare i Stödföreningen för Skansens Kolonistugor, där FSSK är medlem. Mer information om Skansenstugorna och om hur man blir stugvärd finns på vår hemsida.

### TRÄDGÅRDSMÄSSAN NORDISKA TRÄDGÅRDAR 2018

Koloniträdgårdsförbundets stora monter speglar kolonirörelsen i hela landet. Liksom under de senaste åren har FSSK även detta år samarbetat med förbundet och Östra regionen om monterns utformning. Syftet med mässdeltagandet är att marknadsföra koloniträdgårdsverksamheten som en för samhället viktig och positiv verksamhet – betydelsen av miljöhänsyn, trädgård som friskvård, växtförslag, odlingstips och konsumentråd. Temat var "Koloniträdgården 100 år". Förbundets första tidningen utgavs 1908 och i monter fanns exempel på odlingar och utformningar i koloniträdgårdar från åren 1918, 1958, 1978 och 2018.

Många aktiva kolonister i och runt Stockholm medverkade som informatörer och rådgivare under mässdagarna. FSSK ansvarade för informationen om koloniträdgårdsverksamheten i Stockholm.

### STOCKHOLM URBAN GARDEN SHOW (SUGS)

8–9 september anordnade Koloniträdgårdsförbundet tillsammans med bl a FSSK och Östra regionen evenemanget SUGS i Tantolunden/Drakenbergsparken. Syftet var att lyfta frågan om hur framtidens stadsodling ska se ut. Detta lockade ca 6.000 besökare

till 24 programpunkter från scenen, debattorgets 6 ämnen, 10 olika aktiviteter, 20 utställare, 17 försäljningsbord och kafé med hembakat. De 4 stugföreningarna i Tantolunden anordnade promenadslänga och öppnade lottgrindar för alla som ville titta närmare på odlingarna. Evenemanget lockade även många yngre, som visade glädjande stort intresse för odling. Det möjliggjordes bl a av många volontärer från föreningarna i och runt Stockholm.

#### NÄTVERKET PEPPAR & PUMPA

Nätverket har under 2018 arrangerat ett "Frörus" och ett trädgårdsloppis samt medverkat i monter på trädgårdsmässan Nordiska Trädgårdar.

#### STADSODLING

FSSK anser att all koloniträdgårdsverksamhet i stadsmiljön är stadsodling. Vi hälsar därför de nya odlingsformerna välkomna och hoppas att vi tillsammans kan påverka Stockholms beslutande politiker och verkställande förvaltningar i en riktning som gör att Stockholm även i framtiden kan anses vara en föregångskommun vad gäller de gröna inslagen i stadsmiljön.

Diskussioner pågår om hur och på vilka villkor så kallade stadsodlare kan anslutas till Koloniträdgårdsförbundet och FSSK. Kommittén för framtidsfrågor har ett särskilt uppdrag att följa upp denna fråga, som blivit mycket uppmärksammas i flera stadsdelar. Den kommer även att tas upp i Forum för Koloniträdgårdar för att vi ska få en samsyn med staden.



#### KOLONISTERNAS HUS

Under året har Kolonisternas Hus framför allt använts för FSSKs styrelsemöten, kommittémöten, kurser m m. Men flera medlemsföreningar har också utnyttjat möjligheten att kostnadsfritt använda huset för egna styrelse- och föreningsmöten, och under året har det använts vid ca 60 sammankomster.

#### SLUTORD

Koloniträdgårdsverksamheten i Stockholm är ett viktigt och uppskattat inslag i stadsmiljön. Allt fler stockholmare längtar efter att få tillgång till en odlingsyta, med eller utan kolonistuga. Efterfrågan på stug- och odlingslotter avspeglas i de långa intresselistorna i nästan alla våra koloniträdgårdsföreningar. I många stadsdelar växer invånarnas krav på att få tillgång till gröna ytor – för att försköna stadsmiljön eller för att få möjlighet att odla både nyttoväxter och blommor nära sin bostad. Stockholm har en stolt tradition av att vara föregångskommun när det gäller koloniträdgårdsverksamheten. FSSK och Koloniträdgårdsförbundet kan erbjuda kunskap, verktyg och idéer för hur odling kan inordnas i stadsbilden.

Stockholms koloniträdgårdsområden utgör oftast av en stimulerande, rofylld och variationsrik parkmiljö för alla stadens invånare. FSSK vill arbeta vidare med att förbättra

och utöka verksamhetens olika former. Genom samarbetet i FSSK kan vi gemensamt medverka till att vårda, bevara och förnya verksamheten.

Styrelsen tackar medlemmar och medlemsföreningar för ett mycket gott samarbete under året och ser fram emot kommande verksamhetsår.

Kolonisternas Hus i april 2019



Örjan Sjödin  
ordförande

Annelie Månsson  
v ordförande

Anne-Marie Frid  
kassör



Conny Mörke  
sekreterare



Mikael Ljung  
ledamot

Suke Lowavu  
ledamot



Lennart Arkelid  
ersättare



Stig Olsson  
ersättare